1. *At illi tacuerunt.* 1º Non reverentiæ causa tacuerunt Christi adversarii: sed-1) quia nihil quod contradicerent habebant; et -2) quia veritati et verbis Domini assentiri nolebant. Quod exemplum est malæ fidei, et animi perperam dispositi: qui enim recte dispositus est, et sincere veritatem quærit, eam, ubicumque affulgentem videat, amplectitur. Quapropter, si moneatur de peccatis, peccata agnoscit et expiat; si convincatur de errore, errorem confitetur et corrigit... Non ita animi maligni et pharisaici, qui veritatem satis affulgentem impugnant, et obscurare conantur, qui eam odio habent. *Oculos suos clausurunt, ne quando videant oculis, et auribus audiant, et corde intelligant, et convertantur, et sanem eos.* Matth. XIII, 13. At vero quid proderit miseris clausisse oculos?... — 2º *Tacuerunt*: hinc patet, omne silentium non esse bonum; quia *tempus tacendi et tempus loquendi.* Eccl. III, 7. *Væ mihi, quia tacui.* Isai. VI, 5 (SCHOUPE, *Evang. illustr. dom. 16. post Pentec.*).

2. *Cujus vestrum asinus aut bos, etc.* 1º Quod objicit pharisæis, dicens: Quid? jumentum ex puteo liberatis, et hominem in hydropisi immersum, relinquendum asseritis? id ad multos pertinet. Quam multi enim animalia sua curant diligenter, negligunt autem suos liberos, domesticos, suam animam! Bovem e puteo extrahunt; et ipsi manent immersi in luto peccati, ignorantia... *Eripe me de luto, ut non infigar; libera me ab iis qui oderunt me, et de profundis aquarum; non me demergat tempestas aquæ, neque absorbeat me profundum, neque urgeat super me puteus os suum.* Ps. LXVIII. — 2º Quod si agricola servare studet vile jumentum, etiam alienum, quod videret in foveam lapsum; quid animarum pastor, cum videat animas Christi sanguine redemptas, jacere in interitu? (SCHOUPE, *Evang. illust. dom. 16. post Pentec.*).